CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 307/2023

Indica a necessidade Urgente, de
readequação da tampa, de galeria aguas
pluviais, na Rua Alberto Gorla, 288 - Yolanda
Ópice, 14807-388, Araraquara S/P..

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, no sentido de realizar
urgentemente, a readequação da tampa, de galeria aguas pluviais, na Rua Alberto Gorla, 288
- Yolanda Ópice, 14807-388, Araraquara S/P.

Justifica-se tal indicação, devido a queda de motociclistas que transitam pela
referida via, com relatos de moradores, que vários motociclistas já sofreram acidentes, ao
passarem pelo local, devido o rebaixo da tampa, após obra de recapeamento na referida rua;
conforme fotos anexas.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de janeiro de 2023.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7482NN80G04YUZ9
		2023-01-23T11:11:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-01-23T11:11:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-01-23T11:11:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura